MICROTRAK™ II
Sensor de desplazamiento
de láser de gran velocidad
Tecnología de detección
CMOS para mediciones rápidas,
exactas y fiables.
Un líder mundial en soluciones para mediciones de precisión
Soluciones de aplicación para el control de calidad y procesos

para la industria de enlatado
La tecla de compensación
cero pone a cero la pantalla
y las salidas en cualquier
punto del rango de medición.
Microtrak IIUnidad competidora
Frecuencia de muestreo
36,3 mm
88,9 mm
106,7
74,6
76,2 mm
24,6 mm
Especificaciones
Modelo de cabezal Alcance Rango Resolución* Tamaño del punto** Ángulo del láser
LTC-025-02 25 mm ± 1 mm ± 0,12 µm 20 µm 45º
LTC-025-04 25 mm ± 2 mm ± 0,2 µm 20 µm 45º
LTC-025-04/S*** 25 mm ± 2 mm ± 0,5 µm 30 µm 98º
LTC-050-10 50 mm ± 5 mm ± 1,25 µm 30 µm 30º
LTC-050-20 50 mm ± 10 mm ± 2,5 µm 30 µm 30º
LTC-120-20 120 mm ± 10 mm ± 2,5 µm 25 µm 20º
LTC-120-40 120 mm ± 20 mm ± 4 µm 25 µm 20º
LTC-200-100 200 mm ± 50 mm ± 9 µm 120 µm 12º
LTC-300-200 300 mm ± 100 mm ± 20 µm 130 µm 8º
* La resolución depende de la configuración seleccionable de filtro   ** Tamaño del punto en la distancia de alcance
*** Cabezal láser especular para superficies espejadas de gran reflectividad
Especificaciones de rendimiento
• Potencia necesaria: 20-30 Vcc, 0,4